

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOCÓ
CNPJ: 11.040.862/0001-64



Obra
CONSTRUÇÃO DE SOCIETY NA VILA BOM JARDIM

Bancos
SINAPI - 06/2025 -
Pernambuco
ORSE - 05/2025 - Sergipe
SEINFRA - 028 - Ceará

B.D.I.
24,2%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Comp.	Largura	Prof. / Alt	Perimetro	Área	Vol.	QTD	Taxa	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES										
1.1	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	m²									8
			Frete da Obra		2	4							8
2			MOVIMENTO DE TERRA E FUNDAÇÕES										
2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	m³									21,41985
			Vala para tubo de drenagem na lateral mais baixa		73	0,3	0,3			6,57			6,57
			Vala para para meio fio		54,66	0,15	0,15			1,22985			1,22985
			Escavação para fixação do alambrado		136,2	0,2	0,5			13,62			13,62
2.2	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M									54,66
					54,66								54,66
2.3	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²									410,98
									410,98				410,98
3			DRENAGEM										
3.2	COMPOSIC	Próprio	EXECUCAO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2	m²									87,6
			DRENO DN 150MM		73	1,2							87,6
3.4	COMPOSIÇÃO 006	Próprio	EXECUCAO DE DRENO COM TUBO PVC, RIGIDO, CORRUGADO, PERFURADO, DN 150 MM, PARA DRENAGEM, PEDRA BRITADA N. 2, COMPACTADO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M									73
					73								73
4			PISO										
4.2	C4849	SEINFRA	GRAMA SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO)	m²									1077,5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOCÓ
CNPJ: 11.040.862/0001-64

					43,1	25			1077,5			1077,5
5			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									
5.1	C4558	SEINFRA	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm²	M								119,14
			CAIXA 1 A 8		91,14							91,14
			Altura dos Postes		7					4		28
5.2	91867	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M								91,14
			FIAÇÃO PARA AS CAIXAS 1 A 9		91,14							91,14
5.3	12808	ORSE	Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un								12
			REFLETORES PARA 4 POSTES							12		12
5.4	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN								8
			Caixas conforme descrito em planta							8		8
6			EQUIPAMENTOS/PROTEÇÃO DO CAMPO									
6.1	00025398	SINAPI	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN								2
			CONJUNTO DE DUAS TRAVES							2		2
6.2	102362	SINAPI	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2" E TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO EM PVC, MALHA 7,5X7,5 CM, INCLUSIVE PINTURA (REF.: SEINFRA C0035)	m²								417
			ALAMBRADO (LATERAL DIREITA)		43,1		3		129,3			129,3
			ALAMBRADO (LATERAL ESQUERDA)		43,1		3		129,3			129,3
			ALAMBRADO (FRENTE)		25		3		75			75
			ALAMBRADO (FUNDO)		25		3		75			75
			RECUE DOS BANCOS (LATERAL ESQUERDA)		0,7		3		2,1		4	8,4
6.3	1900	ORSE	Fornecimento e instalação de rede de proteção em nylon malha 10 x 10 cm para quadra de esporte	m²								1077,5
6.2	102362	SINAPI	ALAMBRADO COM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2" E TELA DE NYLON FIO DE 3MM E MALHA 5CMX5CM - REF.: SEINFRA C3436	m²								556
			ALAMBRADO (LATERAL DIREITA)		43,1		4		172,4			172,4
			ALAMBRADO (LATERAL ESQUERDA)		43,1		4		172,4			172,4
			ALAMBRADO (FRENTE)		25		4		100			100
			ALAMBRADO (FUNDO)		25		4		100			100

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOCÓ
CNPJ: 11.040.862/0001-64

			RECUO DOS BANCOS (LATERAL ESQUERDA)		0,7		4		2,8		4		11,2
6.2	102362	SINAPI	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF 03/2021	m²									7,573
			FIXAÇÃO DO ALAMBRADO		0,25	0,25	0,5				68		2,125
			VIGA DE CONTENÇÃO		136,2	0,2	0,2			5,448			5,448

Lucas Pedrosa Pires
Engenheiro Civil/ CREA-PE: 182301898-0